FUNDO PREVIDENCIARIO - FUNPREV
BALANCETE ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Exercicio: 2024

Julho
em R$
Previsao Previsao Receitas Saldo
RECEITAS ORCAMENTARIAS Inicial Atualizada Realizadas
(a) (b) (c) d=(c-b)
RECEITAS CORRENTES () 6.453.391.040,00 6.453.354.803,00 3.940.795.975,18 (2.512.558.827,82)

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL (ll) 65.276,00 65.276,00 15.569,59 (49.706,41)
OPERAGOES DE CREDITO - - - -
ALIENACAO DE BENS - - - R
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS 64.276,00 64.276,00 15.569,59 (48.706,41)
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - - - R
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 1.000,00 1.000,00 - (1.000,00)

1.985.550.621,00
71.699.516,00

1.000,00

4.396.139.903,00

1.985.514.384,00
71.699.516,00

1.000,00

4.396.139.903,00

1.166.354.166,29
64.799.468,22

627.230,19

2.709.015.110,48

(819.160.217,71)
(6.900.047,78)

626.230,19

(1.687.124.792,52)

SUBTOTAL DAS RECEITAS (Ill) = (1 +1I)

6.453.456.316,00

6.453.420.079,00

3.940.811.544,77

(2.512.608.534,23)

OPERAGOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)

OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS
MOBILIARIA
CONTRATUAL

OPERAGOES DE CREDITO EXTERNAS
MOBILIARIA
CONTRATUAL

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll +1V)

6.453.456.316,00

6.453.420.079,00

3.940.811.544,77

(2.512.608.534,23)

Deficit (VI)

120.608.893,00

419.235.301,47

TOTAL (VII) = (V + V1)

6.574.065.209,00

6.872.655.380,47

3.940.811.544,77

(2.512.608.534,23)

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos
Adicionais)
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUPERAVIT FINANCEIRO
REABERTURA DE CREDITOS ADICIONAIS

399.199.064,47

399.199.064,47

399.199.064,47

399.199.064,47
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FUNDO PREVIDENCIARIO - FUNPREV

BALANCETE ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Exercicio: 2024

Julho
em R$
Dotacao Inicial Dotagao Despesas Despesas Despesas Saldo da
DESPESAS OR(;AMENTARIAS (e) Atualizada Empenhadas Liquidadas Pagas Dotacgao
(f) (9) (h) (i) =(f-g)
DESPESAS CORRENTES (VIII) 6.574.064.209,00 | 6.872.654.380,47| 3.483.098.169,57| 3.478.177.955,99| 3.474.173.795,88| 3.389.556.210,90
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 6.554.062.209,00 6.533.942.894,94 3.422.471.211,53 3.417.559.698,81 3.417.559.698,81 3.111.471.683,41

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL (IX)

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZAGAO DA DIVIDA

RESERVA DE CONTINGENCIA (X)

20.002.000,00

1.000,00
1.000,00

338.711.485,53

1.000,00
1.000,00

60.626.958,04

60.618.257,18

56.614.097,07

278.084.527,49

1.000,00
1.000,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS
(XI) = (VIII + 1X +X)

6.574.065.209,00

6.872.655.380,47

3.483.098.169,57

3.478.177.955,99

3.474.173.795,88

3.389.557.210,90

AMORTIZAGAO DA DIVIDA /
REFINANCIAMENTO (XII)
AMORTIZAGAO DA DIVIDA INTERNA

DIVIDA MOBILIARIA
OUTRAS DIVIDAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA EXTERNA
DiVIDA MOBILIARIA
OUTRAS DiVIDAS

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO
(XIID = (XI + XID

6.574.065.209,00

6.872.655.380,47

3.483.098.169,57

3.478.177.955,99

3.474.173.795,88

3.389.557.210,90

SUPERAVIT (XIV)

457.713.375,20

TOTAL (XV) = (XIIl + XIV)
Reserva do RPPS

6.574.065.209,00

6.872.655.380,47

3.940.811.544,77

3.478.177.955,99

3.474.173.795,88

3.389.557.210,90
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FUNDO PREVIDENCIARIO - FUNPREV

BALANCETE OR(}AMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Exercicio: 2024
Julho
Quadro da Execucdo de Restos a Pagar ndo Processados em R$
Inscritos
Em 31 de
Em Exercicios Dezembro do Liquidados Pagos Cancelados Saldo
Anteriores Exercicio
Anterior
(a) (b) (c) (d) (e) (f) = (a+b-d-e)
DESPESAS CORRENTES 33.936.383,36 18.396.339,91 18.396.339,91 15.540.043,45 -

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZACAO DA DIVIDA

33.936.383,36

18.396.339,91

18.396.339,91

15.540.043,45

TOTAL 33.936.383,36 18.396.339,91 18.396.339,91 15.540.043,45 =
Quadro da Execucao de Restos a Pagar Processados
Inscritos
Em 31 de
Em Exercicios Dezembro do Pagos Cancelados Saldo
Anteriores Exercicio
Anterior
(a) (b) (c) (d) (e) = (a+b-c-d)
DESPESAS CORRENTES - 16.969.123,08 14.894.131,74 - 2.074.991,34
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - - - - -
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA - - - - -
OUTRAS DESPESAS CORRENTES - 16.969.123,08 14.894.131,74 - 2.074.991,34
DESPESAS DE CAPITAL - - - . .
INVESTIMENTOS - - - - -
INVERSOES FINANCEIRAS - - - . R
AMORTIZACAO DA DiVIDA - - - - -
TOTAL = 16.969.123,08 14.894.131,74 = 2.074.991,34

MARCELO AKYAMA FLORENCIO
SUPERINTENDENTE SUBSTITUTO
IPREM

CRISTIANE MOREIRA BIZERRA
DIRETORA DEPTO ORGCAMENTO FINANCAS
CRC 1SP 267.103/0-0

EDNEI FOZ
ASSESSOR Il
CRC 1SP 188.278/0-6
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